

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ: **Ив. Бакаловъ**.

ХРОНИКА

Въ днешния брой на вестника публикуваме интересния подлистникъ

„Модерния бай Ганю“.

Надѣваме се, че всички наши читатели ще го прочетатъ.

Напоследъкъ нѣкои лица ни упрекуватъ, че уводното мѣсто въ вестника ни било запазено винаги само за г-нъ Г. Одрински.

Ние дължимъ да съобщимъ, че съ това уводно мѣсто може да се ползува всѣки, който пожелае да му отговори, или по други въпроси.

Беседи. — Популярната банка устройва въ следнитъ квартали беседи съ теми:

- 1) Сегашнитъ и по-далечни задачи на банката за благосъстоянието на членоветъ ѝ.
- 2) Източници на банката и краткосрочни и дългосрочни плацименти и
- 3) Кооперация „Българска захаръ“ и застраховката на добитъка.

За кооператоритъ и гражданитъ отъ I, II и III кв. беседата ще бѣде на 23 т. м., въ 6 часа вечерята; за VI и VII кв. — на 25 тогъ въ 6 часа вечерята; за IV и V кв. — на 27 тогъ въ 9 часа сутринята; за VIII кв. на 27 тогъ въ 5 часа следъ обѣдъ и за IX кв. на 30 тогъ въ 6 часа вечерята.

Върховния съветъ на кооперативнитъ сдружени въ заседанието си на 12 тогъ е избралъ бюро въ съставъ г. А. Ляпчевъ председателъ, г. г. Рашко Маджаровъ и Хр. Ганевъ подпредседатели и Гр. Поповъ за секретаръ.

Занаятчийския комитетъ въ града продължава проучванията за подпомагане на занаятитъ чрезъ кооперациитъ, както и за използването на отпуснатитъ отъ популярната банка за просвѣта 5000 лева. Скоро ще бѣде избранъ комитетъ, който да започне събиране на сръдства за постройката на павелионъ, който ще се устрои за занаятчийската изложба презъ пролѣтния панаиръ.

Софийския окр. съдъ е утвърдилъ устава и регистриралъ фирмата на Федерацията на популярнитъ банки. Попул. банка — Плевенъ не влиза въ съюза на популярнитъ банки, нито въ федерацията, Вънъ отъ тѣхъ тя работи за обединение то имъ, както и за обединение то на цѣлокупното кооперативно движение.

Кооперация „Гъмза“ — Плевенъ предаде закупеното отъ австрийска фирма 100,000 литри вино, стойността на които се заплати. Скоро кооперацията ще има възможность да продаде и останалото количество вино и ще предприеме подготовка за строежа на новата изба.

Районния съюзъ на земледѣлскитъ кооперации тѣкми да уреди съ помощта на подвижната земледѣлска катедра и съ помощта на д-во „Съгласие“ редица сказки за повдигане поминъка. Първитъ сказки ще бѣдатъ за кооперация „Българска захаръ“, основния камтъкъ на която има изгледъ, че ще бѣде поставенъ идуща пролѣтъ.

Подета е инициатива за събиране сръдства за детски колонии и др. Общината и окръга първи трѣбва да се притекатъ въ помощъ на плевенскитъ деца.

Времена...

Свѣтлината на миналото и мракътъ на настоящето

I НЪКОГА

Майката. Ти, дѣще, отъ известно време никакъ не ми харесвашъ. Доста си мързеливичка, не ми помагашъ въ кѣщи достатъчно, та да се научишъ на домакинство. А не правишъ добре, дето понѣкога излизашъ вечеръ и по половинъ часъ не се връщашъ. Ще обады на баща ти.

Дѣщерята. Прости ме, мамо. Другъ пѣтъ обещавамъ това да не се повтаря.

СЕГА

Дѣщерята. Представи си, мамо, снощи до 12 часа бѣхме

съ Петровъ и той не ме цѣлуна даже.

Майката: Дуракъ. Съветвамъ те да го промѣнишъ. Съ таквъ глупецъ не заслужава да си губишъ младостта. Само, че бѣди по разумна: ето на, фустата ти не е достатъчно кжса. Пѣкъ и лицето не си гримирашъ достатъчно умѣло. Довечера азъ самата ще се заема съ това. И колко пѣти съмъ ти казвала да не се обременявашъ съ кжщна работа. Това убива красотата на ржцетъ, кара те да загрубявашъ. Пѣкъ азъ искамъ ти да станешъ нацѣлно модерна жена.

II НЪКОГА

Бащата: (къмъ своя синъ ученикъ). Отваряй си хубаво очитъ. Бѣди внимателенъ въ училището, уважавай и слушай учителитъ си. Въ кѣщи чети уроцитъ си, защото донесешъ ли ми книжка съ слаби бележки, дървенъ господъ ще играе и кжщата не ще те побере. Азъ не те пращамъ на училище да хайманувашъ, а да се учишъ и да станешъ единъ денъ добъръ гражданинъ.

СЕГА

Бащата: Какво толкова се ровишъ въ тази книга! Ще си повредишъ зрението, пѣкъ може би и нѣкой болестъ да хванешъ.

Синътъ: Но, татко, какво да правя, като имамъ да уча, за да не ми пишатъ слаба бележка.

Бащата: Слаба бележка ли? Кой е този учителъ, който смѣе да пише слаба бележка на сина ми! Кажу ми го, та азъ да се разправа съ него. Я иди се поразходи, пѣкъ колкото за слабата бележка, азъ ще се разправамъ. Нѣма да позволя никому да убие твоето бѣдаше.

Синътъ това и чака. Захвърля книгитъ и излиза на разходка. До дванадесетъ часа презъ нощта не се връща. Родителитъ му не се тревожатъ за неговото отсъствие. Той е тѣхно дете и като така тѣ искатъ да живѣе волно и свободно. неизмжчванъ отъ нищо. Пѣкъ преподавателитъ сж дължни да му пишатъ поне тройки, иначе да му мислятъ...

Модерния Бай Ганю

Доста време изтече откакъ Алеко ни дари своя „Бай Ганю“, една отъ най-ценнитъ и съдържателни наши книги, но щастливъ етъ нѣма нещастieto да види, че все още не сме се отърсили отъ тѣва, което той тѣй майсторски обрисова и усмѣ. Много малко или почти никакво внимание не обръщаме на тая сериозна и за насъ и съ голѣмо значение книга; а въ повечето случаи я четемъ за развлечение, да убиемъ времето и да се посмѣемъ на бай Ганю. Но на прѣсти се броятъ ония, които се стремятъ да се превъзпитатъ и очистятъ за винаги отъ прословутата „байганющина“. Това се вижда отъ факта, че въпрѣки 50 годишното ни свободно развитие; достатъчно голѣмия процентъ на образованостъ: културно-просвѣтни, благотворителни и политически организации; ние все още не се различаваме по нищо отъ своя дѣдо — бай Ганю; дори нѣщо повече, заминали сме го въ нѣкои отношения... Разликата между насъ и нашия дѣдо е само въ модерното облѣкло, речника и маниеритъ. Ние имаме сръдно или висшо образование и рзполагаме съ красиви фрази, които ни спасяватъ при всѣко по-критическо положение: напр. когато ни хванатъ въ користъ или неискреностъ. Ходили сме въ Парижъ, Берлинъ или Ню-Йоркъ, откъдето сме си купили джентлменски маниери, задъ които ловко прикриваме байганющината си. Но душата ни е сжщата, която Алеко порица съ смѣха си. Ние ходимъ на училище не заради науката и изкуството, а само за диплома, който ще ни послужи при заемане на чиновническо мѣсто. И когато влеземъ въ живота, вмѣсто да се отдадемъ на благороденъ производителенъ трудъ, ние се впускаме съ вълчи апетитъ къмъ ДЪРЖАВНАТА ТРАПЕЗА. Ще ми възрази нѣкой, че само тоя е изхода за интелигенцията. — Да, но само за тия, които нѣматъ никакви материални сръдства и имоти. Обаче фактъ е, че днесъ чиновническитъ мѣста въ доста голѣмъ процентъ се заематъ отъ състоятелни, имотни хора, които само оцѣтяватъ държавата; когато пѣкъ по улицитъ скитатъ немили-недраги, безъ подслонъ и кора хлѣбъ, цѣли легиони млади илтелегентни сили, които не притежаватъ никакви имоти и сръдства, а не имъ се дава работа и възможность да живеятъ...

Нашия модеренъ Ганю се нарежда подъ знамето на управляващата партия и чука нахално и настойчиво по вратитъ на разнитъ учреждения за работа, безъ да има често пѣти нужния цензъ за тоаа. Ако нѣма вакантни мѣста, той може да рови и подъ земята, като картица... И вижъ, че нѣкой съ по слаба партизанска подпора чиновникъ макаръ и способенъ, бива уволненъ „въ интереса на службата“, — и ето за Бай Ганю чинъ. Чудимъ се после защо висимъ цѣли месеци по гишетата на разнитъ канцеларии, безъ да можемъ да си свършимъ работата. Бай Ганю все още продължава да мисли държавата за частна мушия, затова сключва разни никому непотрѣбни търгове, определя си командировачни, за „насърдчение“, „за проявена дейность“, възнаграждение отъ „икономии“, отъ всевъзможни фондове и пр. пр. И се усмихва просташки и на-

хално, правейки най-лукави и мазни гримаси, готовъ всѣки мигъ да пречупи грѣбнака си и да се влачи по коремъ, като охлювъ... Той не изпуша ни единъ удобенъ случай за изпълзуване; дори не би се посвѣнилъ да измѣкне коравия залкъ отъ устата на безпомощни сираци и вдовици... Религиозенъ е, голѣмъ патриотъ, готовъ да хване за гушата всѣки „родоотстъпникъ“ и „предателъ“, но тогава... когато пострадатъ личнитъ му интереси. Много е умелъ, ловкъ и съобразителенъ. Работи за една партия, агитира разпалено и спори, но очитъ му се усмихвватъ приветливо и многозначително на противоположния лагеръ. И ако нашиятъ всезнающъ герой „подуши“ нѣщо, бавно и внимателно се одръпва отъ позицията на борцитъ, затихва, затихва... и утре го виждаме все тѣй блестящъ, убедителенъ, очарователенъ, красноречивъ и уменъ въ противоположния лагеръ, който до вчера обиспичаше съ огънь и жупелъ... И тѣй той „напредва“ съ бързи стѣпки въ живота, безъ да се спира предъ компромиси унижения и безчестие — това сж само фикции, измудрени отъ „некадѣрницитъ“... Въ всички области и прояви на живота бай Ганю е все единъ и сжщъ. Независимо отъ това кѣкъвъ е — депутатъ, свещеникъ, учителъ, писателъ, ученъ или работникъ — импулсъ за творчество той черпи отъ ЛИЧНИЯ СИ ИНТЕРЕСЪ...

По отношение на познанията си е пълненъ енциклопедикъ. Способенъ е да спори и разрешава проблеми отъ историята, социологията, икономията, философията, изкуството и политиката. И навсѣкжде е еднакво компетентенъ и убедителенъ. Но въпрѣки, че днесъ ви е говорилъ едно, а утре точно противоположното по единъ и сжщъ въпросъ, той се сърди ужасно много, ако не възприемешъ гледището му. Тежко и горко тогава, — ти си невежъ, некултуренъ, неодѣланъ човѣкъ. А що се отнася до хуманността, Ганю е разпаленъ човѣколюбецъ и благодетелъ, но само... НА СЛОВО... Разбира се, не би отказалъ да погулае за смѣтка на нѣкое благотворително или патриотично дѣло, на което той е или председателъ или касиеръ или — най-малкото — почетенъ членъ. Целата му дейность е преди всичко за Родината, но като практиченъ и уменъ човѣкъ, най-първо задоволява своитъ „скромни“ нужди, че — ако остане нѣщо — тогава за нея... Обича народа чистосърдечно, както овчаря обича стадото си... И славослави: „Моятъ народъ — работливъ, пестеливъ, търпеливъ, издържливъ, честолобивъ и преданъ и вѣренъ на Отечеството...“ Да-а, и овчарътъ свири съ меденъ загорски кавалъ на овцитъ си, да пасатъ, да бѣдатъ послушни, кротки и мирни... Но ако тѣ нѣкога се помжчатъ да „хитруватъ“, тежкъ е тогава дрѣновия кривакъ... Даже и Алеко почувствува това, само че неможа да ни го каже...

А сега прося извинение отъ бай Ганю, — ако се е почувсвувалъ „нацапанъ“, азъ не съмъ нищо виновенъ, защото рисувамъ това, което виждамъ... Бай Ганю — 90% отъ тия, които срещаме всѣки день...

Ангелъ В. Стойковъ
нѣма да приема на Арахангловъ день.

Мишо Илиевъ
н-къ на трудовото бюро
нѣма да приема на именния си день, 21 т. м.

ВСѢКИ ТРѢБВА ДА ЗНАЕ
и нека запомни, че нѣма по-трайни отъ галошитъ

„ТРИЖГЪЛНИКЪ“ марка „СЪРПЪ И ЧУКЪ“

Тѣ не се нуждаятъ отъ никаква поправка, защото днесъ ги носятъ по цѣлото земно кълбо.

всички номера

ДАМСКИ



Дали това е само реклама ще докаже всѣки, който си купи отъ тѣхъ. При всѣка покупка — искайте само тѣхъ.

МЖЖКИ И ДЕТСКИ
всички номера

Представителство — продажба на едро и дребно въ обуварския магазинъ „БУКУРЕЩЪ“
на **НИКОЛА ИВ. ПЕШЕВЪ**
срещу градската община.

Ангелъ Ив. Рагевъ**адвокатъ**

се премести въ бюрата до малкия входъ на окръжния сждъ. 1—3.

Д-ръ Д. Лесичковъ

Премести лечебния си кабинетъ въ зданието на Д-ръ Друмевъ, улица „Болнична“ — срещу Земледѣлската банка.

Лѣкува вътрешни и венерически болести. 2—7

Въ центъра

на града се дава добре обмислена стая. Наемъ износенъ. Споразумение редакцията.

Само за консуматори.

ЧИСТЪ, ЗРЪЛЪ, ЦЕНТРОФУЖЕНЪ МЕДЪ продава Ал. Хр. Базиргановъ — домъ улица 131 № 9, срещу фабрика „Бурджевъ“. 1-3

Ограничено

количество ми пристигнаха грамофонни плочи, игли и разни части. Гарантирано поправямъ повредени грамофони. Пенчо Банчевъ — срещу хотелъ „Москва“.

На намалени

цени продавамъ здрави, нови електрически фенерчета и прѣсни батерии винаги. Пенчо Банчевъ — срещу хотелъ „Москва“.

Гума и лепило

за галоши продавамъ, лѣля и всѣкакви скъсани галоши съ европейска гума. Пенчо Банчевъ — срещу хотелъ „Москва“.

Всички видове

мѣрки и теглилки и поправки на такива при **Василь Атанасовъ** улица „Борисова“ 70 (срещу д-ръ Урмановъ).

Обявление № 3585.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 4792 издаденъ отъ II Плѣв. мир. сждъ въ полза на Ив. П. Цековъ отъ Плѣвентъ противъ Тодоръ Цановъ отъ с. Орѣховица за 1250 лева и съгласно чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 30.XI.1927 год. ще продамъ въ с. Орѣховица на публиченъ търгъ следующия длъжниковъ имотъ: Единъ буковъ бюфетъ съ скринъ, съ 4 чекмеджета, полноуовъ, оцененъ за 1500 лева.

Желающитѣ да участвуватъ на тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ 16.XI.1927 год. Д. № 952 отъ 1927 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 3586

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 102 издаденъ отъ II Плѣв. мир. сждъ въ полза на Косто Симовъ отъ Плѣвентъ противъ Димитъръ Върбановъ отъ с. Орѣховица за 1,500 лева и съгласно чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 30.XI.1927 г. ще продамъ въ с. Орѣховица на публиченъ търгъ следующия длъжниковъ имотъ: 40 кофи нетроненъ кукурузъ, реколта 1927 г., оцененъ по 40 лева — 1600 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ 16.XI.1927 год. Д. № 861 отъ 1927 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Райна и Ангелъ Мускурови

нѣма да приематъ на имения си день — Архангеловъ день

ЗА ЗНАНИЕ.

Господинъ Димитъръ Кърларски, деятель на Застрахователното д-во Асикурациони Дженерали — София, отъ 13 ноември 1927 г. престава да бжде деятель на това дружество и никакви сдѣлки не сж валидни за дружеството.

ПОПУЛЯРНА БАНКА ПЛЪВЕНЪ

Приема безсрочни влогове отъ членове и не членове при 9% лихва.

Срочни влогове при 9½ и 10% лихва и **Детски влогове** при 9½ и 10% лихва.

Приключвания шестмесечно.

Не се удържатъ данъци отъ лихви по влогове до 20,000 лева.

Цената на желѣзнитѣ детски касички е 100 лева, а на орѣховитѣ — 40 лева.

Приема суми за превеждане до всички градове и по-големитѣ села въ царството при 1% комисионна.

Издава удостоверения за гаранция срещу суми и срещу кредити по смѣтки.

Извършва инкасо.

Плѣвентска окръжна постоянна комисия**Обявление № 5845**

Постоянната комисия ще достави направо отъ пазаря седемъ хиляди (7000) куки обр. № 3, които трѣбва да бждатъ отъ обикновено меко желѣзо, съ тѣжестъ по около 300 грама, по форма и размѣри, споредъ образца. Кукитѣ сж нужни за телефонната мрежа въ окръга.

Срокъ на доставката е 1 месецъ отъ деня въ който се възложи на доставката.

Желающитѣ да извършатъ доставката на кукитѣ да подадатъ писменни предложения до постоянната комисия най-късно до 17 часа на 20 того. Образецъ може да се прегледа всѣки присжтственъ день и часъ при бирника на постоянната комисия.

гр. Плѣвентъ, 11 ноември 1937 год.

ОТЪ ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ.

Обявление № 2398.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 1308 издаденъ отъ III Плѣв. мир. сждъ въ полза на Асенъ Зонковъ, отъ Плѣвентъ, противъ Косто Хр. Янковъ, отъ с. Пордимъ за 4450 лева, и съгласно чл. 910—925 отъ гражданското сждопроизводство, на 22.XI.1927 г. ще продамъ въ с. Пордимъ на публиченъ търгъ следующия длъжниковъ имотъ: 1) Една ржчна шевна машина съ капакъ, оценена за 1000 лева и 2) Една джбова возелница съ желѣзни обрачи, съ вмѣстимостъ 850 литри, съ около 200 литри червено вино, оценени всичко за 1500 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ 15.XI.1927 год. Д. № 2619 отъ 1926 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление 2385.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 13255 издаденъ отъ Плѣв. окр. сждъ, въ полза на Ив. П. Цековъ отъ Плѣвентъ противъ Стефанъ Костовъ отъ с. Долни джбникъ за 18,380 лева и съгласно чл. 910—925 отъ Гражд. сждопроизводство, на 26.XI.1917 год. ще продамъ въ с. Долни джбникъ на публиченъ търгъ следующия длъжниковъ имотъ: Една машина жетварка серия Z № 1049, система comick, употребявана, но годна за работа, оценена за 4000 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 10.XI.1927 год. Д. № 1093 отъ 1927 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 2384.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 400 издаденъ отъ Плѣв. окр. сждъ, въ полза на Ив. П. Цековъ отъ Плѣвентъ противъ Тодоръ Т. Фотевъ, отъ с. Пордимъ за 10,000 лева и съгласно чл. 910—925 отъ гражданското сждопроизводство, на 22.XI.1927 год. ще продамъ въ с. Пордимъ на публиченъ търгъ следующия длъжниковъ имотъ: 1) 9 чифта дамски половинки отъ боксъ, съ каишки, оценени по 150 лева чифта — 1350, 2) 6 чифта дамски (половинки) обувки, съ връзки, отъ боксъ, оценени по 150 лева чифта — 900 лева; 3) Два чифта юфти мѣжки обувки, оценени по 200 — 400 лева; 4) Единъ чифтъ туристически обувки за 300 лева и 5) Петъ чифта дамски юфти обувки (затворени) оценени за 750 лв.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 10.XI.1927 год. Д. № 1283 отъ 1927 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 3579.

Извѣстиямъ, че отъ 28 ноември до 29 декември т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ следующия недвижимо имотъ находящъ се въ землището на с. Бръшляница а именно: Дворно мѣсто отъ 780 кв. м., находящо се с. Бръшляница, улица „Черковна“, оценено за 10,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на покойния Яно Ваговъ отъ с. Бръшляница, не е заложенъ продава се въ полза на наследниците му като неподелимъ съгласно определение № 713 издадено отъ Плѣвентски окр. сждъ.

Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ, 15.XI.1927 год. Д. № 1573 отъ 1926 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 3583.

Извѣстиямъ, че отъ 28 ноември до 29 декември т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ следующитѣ недвижими имоти, находящи се въ землището на с. Опанецъ а именно: Нива въ мѣстността „Шумака“, отъ 4·7 дек., при сѣседи: Цвѣтанъ Христовъ, Д. Атанасовъ, Цв. Василевъ и пасище, оценена за 1410 лева; 2) Нива въ мѣстн. „Лозята“ отъ 3·2 дек. при сѣседи: Нано Цоновъ, Цвѣтанъ Василевъ, Иванъ Христовъ и Цв. Стояновъ, оценена 960 лева и 3) Лозята въ мѣстн. „Равнището“ отъ 3·7 дек. при сѣседи: Петко Геневъ, Мико Йотовъ, Димитъръ Златановъ и Димитъръ Цоневъ, оценено за 1850 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на отъ с. Опанецъ, заложенъ продаватъ се по взискането на Б. З. банка — Плѣвентски клонъ за 4000 лева лихвитѣ и разноскитѣ по изпълнителния листъ № 685 издаденъ отъ I Плѣвент. мирови сждия. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ, 16.XI.1927 год. Д. № 2258 отъ 1927 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 3584

Извѣстиямъ, че отъ 28 ноември до 29 декември т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ гр. Плѣвентъ следующитѣ недвижими имоти, находящи се въ землището на с. Опанецъ а именно: 1) Нива въ мѣстн. „Вира“ отъ 8 дек. при сѣседи: Атанасъ Гановъ, Тодоръ Ангеловъ и виръ, оценена за 3200 лева; 2) Нива въ мѣстността „Припека“, отъ 4·1 дек., при сѣседи: Атанасъ Вачевъ, Илия Гановъ и Димитъръ Илиевъ, оценена за 1640 лева; 3) Нива въ мѣстността „Равнището“, отъ 2·5 декара, при сѣседи: Тодоръ П. Мъновъ, Мико Йотовъ, Петко Гановъ и Тодоръ Ангеловъ, оценена за 1000 лева; 4) Нива въ мѣстността „Дърварски пжтъ“, отъ 3·7 дек., при сѣседи: Тодоръ Ангеловъ пжтъ и Атанасъ Вачевъ, оценена за 1480 лв.; 5) Нива въ мѣстн. „Пчелина“, отъ 4·1 дек. при сѣседи: Тодоръ Ангеловъ, Атанасъ Данчевъ, слогу и Димитъръ П. Ивановъ, оценена за 1640 лева и 6) Бранище въ мѣстн. „Златановото“, отъ 3·3 дек. при сѣседи: Братя Ценови и Бр. Гочевъ, оценено за 960 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Цвѣтанъ Ангеловъ отъ с. Опанецъ, заложенъ, продаватъ се по взискането на Б. З. банка — Плѣвентски клонъ за 8000 лева лихвитѣ и разноскитѣ по изпълнителния листъ № 306 издаденъ отъ I Плѣвентски мирови сждия. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ, 16.XI.1927 год. Д. № 1402 отъ 1927 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 2404

Извѣстиямъ, че отъ 18 ноември до 19 декември т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ следующитѣ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Бъркачъ а именно: 1. Нива въ мѣстността „Ливадитѣ“, отъ 6 декара, при сѣседи: Василь Новия, Якимъ Дановъ, Ив. Вѣлова и Т. Драгановъ, оценена за 1200 лв.; 2) Нива въ мѣстността „Зандже“ отъ 7·9 дек., при сѣседи: Герго Якимовъ, Д. Найденовъ, Цоло Драния и Ц. Недковъ, оценена за 1500 лв.; 3) Нива въ мѣстността „Митовъ връхъ“, отъ 11·4 дек., при сѣседи: Герго Якимовъ, Вулю Драгановъ, В. Цвѣтковъ и Л. Петковъ, оценена за 2200 лв.; 4) Нива въ мѣстността „Въртопитѣ“, отъ 11·6 дек., при сѣседи: Лазаръ Ивановъ, Т. Петковъ, Т. Чековъ и бр. Дриганови, оценена за 2200 лв.; и 5) Нива въ мѣстността „Въртопитѣ“ отъ 7·1 дек., при сѣседи: Вѣлю Ивановъ, М. Драгановъ, Добри Вутовъ и Ц. Драгановъ, оценена за 1400 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Нино Драгановъ отъ с. Бъркачъ, продаватъ се по взискането на Б. З. банка — плѣвентски клонъ за 4,500 лв. лихвитѣ и разноскитѣ по изпълнителния листъ № 195 издаденъ отъ I Плѣвентски Мирови Сждия. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена.

гр. Плѣвентъ 15.XI.1927 год. Д. № 563 отъ 1927 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 3580.

Извѣстиямъ, че отъ 28 ноември до 29 декември т. г. до 5 часа следъ пладне ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ следующия недвижимо имотъ находящъ се въ землището на гр. Плѣвентъ, а именно: Нива въ с. землище, мѣстността „Детковецъ“ отъ 32·6 дек. при сѣседи: Наследницитѣ на Лазаръ Петковъ и отъ две страни старъ пжтъ, оценена за 8000 лева и 2) Нива въ с. землище, мѣстността „Бъчвата“, отъ 7·8 дек., при сѣседи: Каменъ Петровъ, Д. Ивановъ, Ячко Александровъ, А. Младеновъ и А. Бочовъ, оценена за 2000 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Трифонъ Каменополски отъ Плѣвентъ, не сж заложенъ, продаватъ се по взискането на Популярната банка отъ Плѣвентъ, за 10000 л. лихвитѣ и разноскитѣ по изпълнителния листъ № 4905 издаденъ отъ III Плѣв. мир. сждия. Наддаванетоъ ще почне отъ горната цена.

гр. Плѣвентъ, 15.XI.1927 год. Д. № 1695 отъ 1924 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плѣвентъ № 209